APPENDIX

NOTE A, p. 191

CALVIN'S EXPOSITION OF GAL. 4:1–7

"QUIDAM accommodant similitudinem ad unumquemque hominem: quum Paulus de duobus populis loquatur. Fateor quidem verum esse quod dicunt: sed nihil ad præsentem locum. Electi, inquit, tametsi filii Dei sunt ab utero, donec tamen fide in libertatis possessionem veniant, sub lege manent, servis similes; cognito autem Christo hoc genere tutelæ non amplius indigent. Ut hoc totum concedam, nego hic Paulum de singulis hominibus tractare: nego eum distinguere inter tempus infidelitatis et vocationis ad fidem. Sed de hoc disputat, Quum una sit ecclesia Dei quâ fit ut diversa sit nostra et Israelitarum conditio? Quum fide simus liberi quâ fit ut illi qui communem nobiscum fidem habuerunt ejusdem nobiscum libertatis compotes non fuerint? Quum ex æquo simus omnes filii Dei, quâ fit ut a jugo quod coacti sunt portare, simus hodie immunes? De his enim controversia et certamen erat; non autem qualiter lex unicuique nostrum dominetur, ante quam per fidem liberemur ab ejus servitute. Sit ergo ante omnia hoc constitutum, Paulum hic ecclesiam Israeliticam, quæ sub Veteri Testamento fuit, conferre cum ecclesia Christiana; ut inde pateat quod inter nos conveniat, et quod alii ab aliis differamus. Hæc comparatio uberrimam doctrinam continet, atque imprimis utilem. Primo, hinc colligimus, ejusdem hæreditatis spem fuisse patribus sub Veteri Testamento, quam hodie habemus, quia ejusdem adoptionis participes fuerunt; et non ad eos minus quam ad nos pertinere spiritualem benedictionem Abrahæ promissam. Secundo, colligimus in externa servitute nihilo minus liberam fuisse ipsorum, conscientias: neque enim Mosem, Danielelem,

pios omnes reges, sacerdotes, et prophetas, et totum chorum fidelium impediēbat adstrictio servandæ legis, quin spiritu essent liberi. Ergo jugum legis ita humeris portabant, ut libero interea spiritu Deum colerent: præsertim vere de gratuita peccatorum remissione edocti, conscientias haberent a peccati et mortis tyrannide solutas. Inde constituendum est, eandem semper fuisse doctrinam, et vera fidei unitate nobiscum fuisse conjunctos: unius etiam Mediatoris fiducia nobiscum fretos, Deum Patrem invocasse, et eodem Spiritu fuisse gubernatos. His omnibus consentaneum est, discrimen inter nos et veteres patres non in substantia esse, sed in accidentalibus: Nam quæ præcipua sunt in Testamento vel fœdere, in iis convenimus: cæremoniæ et totum illud regimen in quibus differimus, sunt quasi accessiones. Præterea observatum est, tempus illud fuisse ecclesiæ pueritiam: nunc vero a Christi adventu ecclesiam adolevisse, ut sit quodammodo in ætate virili. Clara enim sunt Patili verba: sed hic difficultas oritur, quia videtur parum sibi constare. Nam ad Ephesios, cap. 4:13, hortatur nos ad quotidianos progressus, "donec perveniamus in ætatem adultam et mensuram plenitudinis;" et ad Corinthios priore Epistola, commemorat "se lac potum illis, utpote, pueris, dedisse; quia solidi cibi non erant capaces;" et paulo post conferet Galatas infantibus. Respondeo, illic agi de singulis hominibus et privata cujusque fide: hic vero in universum de duobus corporibus, non habita personarum ratione. Hæc responsio pertinebit etiam ad solvendam multo majorem difficultatem. Videmus enim quam incomparabiles fuerit Abrahæ fides, quanta luce intelligentiæ polluerint sancti prophetæ. Qua ergo fronte audebimus nos præ illis jactare viros? annon potius illi heroes, nos pueri? Ut de nobis taceamus, quis inter Galatas repertus fuisset par uni ex illis cuilibet? Verum hic, quemadmodum jam dixi, non tractatur de singulis personis, sed universalis utriusque populi conditio describitur. Instructi tunc fuerunt amplioribus donis quidam: sed pauci fuerunt, non totum corpus: deinde ut multi